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 مقدمه

شکدهتهتوان کمیاین کاربرگ برای هدایت  مورد انتظار از  ظایفو سازیشفافها و ها و همچنین نظارت بر آنهای دان

کمیته طراحی شده است. وظایف موجود به دو شکل وظایف ماهانه و وظایف یکباره) یک بار در سال( دسته بندی هر 

س سعه آموزش باید امکان شده ا سئول دفتر تو ست ولی م شکده ا سال کاربرگ به عهده دبیر کمیته دان ت. تکمیل و ار

سال در تاریخ سال از طریق کارتابل اداری را فراهم کند و از ار ساس مهلت مقرر مطمئ ار ن گردد. این کاربرگ باید بر ا

تعیین شددده برای هر یک از وظایف یکباره تکمیل گردد. برای ملال اگر مهلت یک وظیفه یکباره سدده ماه باشددد  باید 

برای باید گزارش آن وظیفه یکباره باهم ارسدددال گردد. این کاربرگ گزارش وظایف ماهانه در کل سددده ماه به همراه 

شگاه ارسال شده و  ریاست شگاه و دبیر کل کمیته دان در صورت نیاز به برررسی کمیته توسعه آموزش دانشجویی دان

 تکمیلی، در دستور کار جلسه کمیته مرکزی قرار خواهد گرفت.

صفحه  ستندات در  شود. تمام  قرار گیرد. مربع مربوط آخر بعد از جداولم ست، پر  شده ا به وظیفه یک باره که انجام 

قبل از باید نسخه نهایی کاربرگ را هر بار قبل از ارسال امضا کنند. محل امضا زیر جدول تا  هر دانشکدهاعضای کمیته 

رگ در قسمت است. سمت اعضا و نام و امضایشان مشخص باشد. تاریخ شروع و پایان فعالیت های هر کارب مستندات

سمت شود. تمامی ق شود.بالایی کاربرگ درج  شود و فقط متن مقدمه حذف  سالی حفظ  برگ  های کاربرگ در فایل ار

 مشخص کردن بازه زمانی هر کاربرگ بازنویسی شود. و «  xکاربرگ تکمل شده دانشکده  » اول با تغییر عنوان به
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 عنوان تشریح وظایف

 شته شروع تغییر از ر شته برای  ضای کمیته  و انتخاب یک ر سی یا دکتری عمومی و آموزش اع شنا شکده در مقطع کار های دان

 نآشناسازی با مباحث آموزش پزشکی از طریق سایت آرما

 در مورد انتخاب رشته و گواهی گذراندن دوره اعضای کمیتهمستندات لازم: مصوبه کمیته 

 ماه( 1مهلت انجام) 

 *این وظیفه الزاماً باید به عنوان اولین وظیفه از این جدول انتخاب شود. 

 –وظایف یکباره ( 1

این وظایف هر کدام 

یک بار در  بازه 

مشخصی از سال 

شود. انتخاب انجام می

هر کدام در هر بازه به 

عهده دبیر کمیته 

دانشکده و با تایید 

کمیته دانشکده 

 خواهد بود.

  سته روش تدریس شیوه نامه -ابزار تدریس  -طراحی ب شجو)ذیل آیین نامه و  شگاه و وزارت خاروش ارزیابی دان نه( که های دان

بیشددترین کارآمدی در یادگیری و توانمندسددازی را داشددته و در عین حال هزینه اجرایی آن ) از تمام ابعاد هزینه شددامل نیروی 

درصد از دروس ارائه شده  40تا  20انسانی) زمان و انرژی هم استاد و هم دانشجو( ، منابع مالی و امکانات زیرساختی و ...(  در 

سط هر یک از گروه سهم دروس نظری از کل طراحی نباید کمتر از تو شته منتخب)  شی آن ر سهم  60های آموز شد و  صد با در

شته خاص حجم دروس کارآموزی یا عملیش  10دروس کارآموزی و دروس عملی هر یک کمتر از  شد مگر اینکه آن ر صد نبا در

سبت به حجم کل کوریکولوم ناچی شین صورت خارج بودن از  شد( در  شکده بر مفید بودن،  نامیوهز با صرار کمیته دان صی و ا خا

 موضوع توسط دبیر دانشکده به دبیر کل کمیته دانشگاه ارجاع یابد.

 مستندات لازم: گزارش نحوه طراحی و ارسال طراحی به تفکیک برای هر درس به صورت کامل

 ماه 2مهلت انجام: 
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 عنوان تشریح وظایف

 شده برای آماده سته طراحی  شورای بازنگری ب صویب در  شسازی ت شده در آموز سته طراحی  صویب ب شکده و پیگیری ت ی دان

س و کمک به گروه آموزشی جهت شورای آموزشی دانشکده) در صورت لزوم در شورای آموزشی دانشگاه( به تفکیک برای هر در

 سازی بسته طراحی شده و تبدیل آن به شیوه دائمی.اجرا

و گزارش تشریحی از وضعیت اجرایی بسته برای هر  دانشکده شیمستندات لازم: صورت جلسات کمیته و مصوبات شورای آموز

 درس

صویب نهایی  2مهلت انجام:  شیوه دائمی) در  4  -ماه برای ت صیلی( برای  اجرا و رفع نواقص جهت تبدیل به  ماه ) یک ترم تح

شده برای اجرا، چون حجم کاری برای  4بازه  ست، کمیته باید یک وظیفه ی 4ماهه در نظر گرفته  کباره دیگر را در این ماه کم ا

 ماه(  انجام دهد و همزمان با این مورد ارسال کند. 1وظیفه هر یک با ارزش زمانی  2ماه ) یا  2ماه با ارزش زمانی  4

  تهیه لیسددت از دروس ناکارآمد یا مباحلی ناکارآمد از هر درس در کوریکولوم مصددوب رشددته منتخب و تهیه لیسددتی  از مباحث

بازار کار ) موارد مورد نیاز برای مهاجرت یا پژوهش به  هیچ وجه هدف نیسددت و هدف تامین  نیرروی کارآمد برای مورد نیاز در 

همین استان و در مرحله بعد این کشور است.( که  این نیازها در کوریکولوم فعلی به طور مناسب پوشش داده نشده است. برای 

اش در بازار کار ایران کم باشدددد یا باید یا فایده ناکارآمددرس یا مبحث ن درس به عنوا کیتعیین یک  درس یا یک مبحث از 

و اینکه با اهداف مطرح شده در خود کوریکولوم مصوب برای آن درس و یا ماموریت ذکر شده در کوریکولوم تناسب نداشته باشد 

 از این دو شرط کافی است. یک اهداف موجود در کوریکولوم را تامین نکند. هر

 یست تدوین شده و گزارش تشریحی نحوه تعیین هر مورد در هر لیست.مستندات لازم: هر دو ل

 ماه 1مهلت انجام: 
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 عنوان تشریح وظایف
اولویت بندی دو لیست ذکر شده در بالا از نظر میزان ناکارآمدتر بودن در لیست اول و میزان ضروری بودن در بازار کار و خلا در 

جاز برای بازنگری کوریکولوم با کمک این دو لیسددت. این کوریکولوم در لیسددت دوم و طراحی اولیه از بیسددت درصددد تغییرات م

مباحث باقی مانده از دروس  ن دهی مباحث جدید یاماباید باشد و نحوه سازو عرضی نیز طراحی شامل در نظر گرفتن تم طولی  

شود.  محذوف شخص  شخص گام دوم پس از در ذیل دروس جدید م باید کل واحدها  ،حذوفمشدن دروس و مباحث جدید و م

سازی دروسها و همترماز نظر ترتیب ارائه در  شود چه جدید چه قدیمی()چنین مزایای ادغام افقی یا عمودی یا جدا سی  و  برر

 پیشنهادهای تغییر طراحی شود.

در دانشکده ارسال شود تا به عنوان خوراک  EDO سیبرنامه ریزی در میتهکای حی است. نسخه نهایی طراحی براهدف صرفاً طر

اند باید  در جلسه این کارگروه حاضر باشند. در برای بازنگری کوریکولوم استفاده شود. اعضای کمیته که در طراحی نقش داشته

یر در کنار سددااز اول پذیرد که طراحی ناقص بوده و بدون مهلت مجدد سددریعاً کار را صددورت مخالفت دانشددکده، یا کمیته می

یا  ریزی درسیییکمیته برنامهدهد یا بر کیفیت طراحی  خود مطمئن بوده و آن را به همراه علل مخالفت وظایف  انجام می

 دهد.مرکزی ارجاع می دانشجوییبه کمیته آموزشی  شورای

و شددورای  مسددتندات لازم: فایل کوریکولوم بازنگری شددده و صددورت جلسددات مرتبط  در کمیته و کارگروه برنامه ریزی درسددی

 .آموزشی
 ماه 2مهلت انجام: 

  ست خلا امکانات) مالی ستاد  –تهیه لی ساعات مفید ا شجو و همچنین مقدار  سبت به تعداد دان ستاد یا کارمند ن سانی) ا نیروی ان

 فضای آموزشی و ...( -تجهیزات آموزشی  –برای آموزش( 

مقایسه با تعداد دانشجو یا قوانین  موجود گزارش لیست خلا و  های مربوط به منابع ونامهلیست قوانین و بخش مستندات لازم:

 برای این امکانات

 ماه 1مهلت انجام: 
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 عنوان تشریح وظایف

  اولویت بندی لیست خلا امکانات بر اساس میزان اثربخشی و مقدار دسترسی پذیری. میزان اثر بخشی بر فرآیند آموزشی  باید بر

سه تعیین گردد. مولفه ساس نظرنهایی کمیته طی جل شجویان و همچنین بر ا شی و دان ساس نظر گروه آموز ده نهای تعیین کنا

 -دسترسی در بازار   –مقدار هزینه مالی  –مورد نیاز برای آن و مقدار فضای موجود میزان دسترسی پذیری شامل: مقدار فضای 

ستخدام یا نصب  برای ها شواری تامین هر یک از این مولفهبر اساس دهزینه جاری بعدی  و ... است.  –زمان لازم برای تهیه یا ا

یک کد رنگی بدست خواهد  هر کمبودیین شود. رنگ قرمز بدترین و رنگ سبز بهترین. برای هر کمبود در هر عنصر یک رنگ تع

سبز در کد رنگی هر کمبود ب شد، آن آمد و هر قدر تعداد رنگ  شتر با سترسی ست و اولویت دارد. کمبود در د ساس این تر ا بر ا

هایی که با ترکیب مشخص شود. در نهایت کمیته باید یک لیست نها برای رفع ها میزان قابل دسترس بودن هر یک از خلامولفه

سی پذ ستر شی و د شده یری اولویت هر دو عامل اثر بخ شکده بندی  شی دان شورای آموز شنهاد برایببرای  رعایت  ه عنوان  پی

 ها و به کمیته مرکزی ارسال نماید.لویت در خریداو

ستندات لازم: عکس  سه  –م س -برآورد قیمت از بازار و یا موجودی بازار –صورت جل شریحی از نظر ساتیدگزارش ت و  نجی از ا

 لفهای مختمنابع دانشکده از بخشش گزار -دانشجویان

 ماه 1مهلت زمان انجام: 

های دانشگاهی خود تیم خود را بسازد و فعال کند تا از پس وظایف بربیاید. همچنین  از آنجایی که کارگروهدبیر کمیته دانشکده باید 

شکده ضای کمیته دان شکل از اع ضو کمیته باید فوراً مت ضایتی دبیر کارگروه از ع صورت نار ست، در  شکده ها سط دبیر دان یا فعال تو

شکده باید هر ماه لی ستا دبیر دان شود. در این را شمارهگردد یا جایگزین  ضا خود با  های ارتباطی  و اطلاعات فردی به ست کامل اع

سبت به فعالیت مناسب اعضای ده و همچنین فرم تایید دبیران کارگروهردر این کاربرگ درج ک را روز شدهه صورت ب شگاه ن های دان

کده باید پیگیر این تاییدیه دانشدد کمیته دانشددکده را پیوسددت نماید. این فرم در اختیار دبیران کارگروه بوده ولی هر ماه مجدداً دبیر

 ز دریافت پیوست گزارش کند.و پس ا باشد

تشکیل و فعال نگه ( 2

 داشتن  تیم کمیته
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 عنوان تشریح وظایف
ردد و صورت گنفر از اعضا و خود دبیر برگزار  5توسط کمیته دانشکده با مشارکت حداقل باید یک جلسه حضوری  هر ماه نضمدر 

سال گردد. این  سه ار صاویر جل سه و ت سات برای تنظیم فعالیتجل ستفجل شود. اهای همین کاربرگ ا برگزاری های تعطیل، در ماهده 

 ها باید حداقل یک جلسه حضوری ماهانه برگزار گردد.ماه اما در سایرمورد تایید است.  جلسه به صورت مجازی

های کمیته دانشکده ، انتقال مسائل و نظرات ارزشمند دانشجویان به مدیران دانشکده یا دانشگاه است  با توجه به اینکه یکی از نقش

 رتبط را در کاربرگ درج کرده و ارسال کند.هر ماه انجام دهد و مستندات م را کمیته دانشکده باید اقدامات زیر

یک هفته قبل از این جلسددده و محتوای آن  .هاها و یا انجمنیندگان کلاسالف( جمع آوری مشدددکلات از طریق یک جلسددده با نما

به اطلاع عموم دانشجویان رسیده باشد تا مسائل خود را به نمایندگان انتقال دهند. این جلسه باید قبل از جلسه ماهانه ید برگزاری با

 کمیته دانشکده باشد.

شکلات از طریق معرفی کمیته ضوری( ب( جمع آوری م   و توانمندی آن )با بنر فیزیکی یا مجازی یا گفت و گوی کلاس به کلاس ح

 از نظر ساختاری به دانشجویان و معرفی فرد مسئول روابط عمومی کمیته برای ارتباط مستقیم دانشجویان با کمیته دانشکده

شنهاد شکلات و پی سی م سه کمیته در آن ماه و غربالج( برر سائل یا پخته گری های هر ماه در جل و همچنین طراحی راهکار برای م

 یتو حذف موارد بی اهمیت یا کم کیف هاکردن پیشنهاد

صویب راه شکده بود و یا د( ت صورتی که راهکار فراتر از توان دان شکده) در  شی دان شورای آموز شنهاد در کمیته و انتقال به  کار یا پی

صرار داشتبانشکده ددانشجویی شورای دانشکده با راهکار مخالفت کرد و کمیته  ، موضوع به دبیر کل و کمیته ر درستی کار خود ا

 مرکزی ارجاع یابد.(

ها نسبت به وضعیت حل مساله و درجه پیشرفت و تشکر از اند و در جریان قرار دادن آنه( ارسال بازخورد به داشجویانی که نظر داده

 بابت  مسئولیت پذیری.( په پیشنهاد مورد موافقت قرار گیرد و چه نگیرددر هر صورت )ها آن

 گزارش تشریحی –صورت جلسه  – مستندات لازم: عکس از جلسات

جمع آوری، ( 3

بررسی و انتقال 

مشکلات یا 

های مرتبط با پیشنهاد

 آموزش از دانشجویان
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 عنوان تشریح وظایف

شی د ساختار آموز سات  ضای کمیته در جل ضور اع شی در اهر ماه باید گزارش ح شورای آموز شکده در  سال گردد. دبیر دان شکده ار ن

ست یا  شجویان ا ست دان شرکت کند و تمام مواردی که درخوا ست  شورا دعوت کرده ا ست و یا  شنهاد خود کمیته ا ست و پی درخوا

سات کارگروه ضای کمیته در جل شیابیاع شامل ارز سعه آموزش متناظر با خود  شیابی(های دفتر تو ضو کارگروه ارز برنامه  – ) دو ع

) دبیر پژوهش در آموزش -) دو عضددو کارگروه ارتقا فرایند(توانمند سددازی -رسددی() دو عضددو کارگروه برنامه ریزی دریزی درسددی

های دفتر توسعه آموزش که جلسه شرکت کنند. لیست جلسات کارگروه در صورت تمایل خود کمیته پژوهش در آموزش(ده دانشک

شک ستور کاریل دادهت شی به همراه د شورای آموز سات  سئول دفتر و همچنین تاریخ تمامی جل ضای م ضور اند با ام سی ح ) برای برر

ضای کمیته و  ساتی که اع ست جل سئول دفتر به همراه لی شی از طریق م شده از معاون آموز ستعلام  شده( ا دبیر در تمام موارد گفته 

 کمیته و مسئول دفتر توسعه، جهت تطبیق حضور کامل ارسال گردد.اند با تایید دبیر دبیر شرکت داشته

دانشگاه و حضور دبیر کمیته در جلسات دانشجویی همچنین حضور اعضای کمیته دانشجویی در جلسات کارگروه مرتبط از کمیته 

 کمیته مرکزی الزامی است.

شرکت در جلسات ( 4

ساختار آموزشی 

 دانشکده

ستان ترم و پایانامتحانات میانکمیته باید هر ترم برنامه پیشنهادی  ستی دانشجویان برای ارائه در ترم تاب ترم و لیست دروس درخوا

 ها تهیه و به معاون آموزشی تحویل دهد. یا ترم بعدی را با مشورت با دانشجویان و نمایندگان کلاس

 های مطرحه و تاریخ تحویلشانستها و درخوامستندات لازم: برنامه

همراهی در فرایند ( 5

 آموزشی دانشکده

شگاه کمیته دانشکده باید هر ماه لیستی از بی نظمی  را از یا وزارت ها و رفتارها و فرایندهای خلاف مصوبات و آیین نامه داخلی  دان

شگاه گزارش دهد. همچنین شکده و همچنین دبیرکل کمیته دان ست دان شکده خود و مراکز مرتبط با آن، تهیه کرده و به ریا در  دان

صلاح و تکرار شروع و پایان کبه طور جداگانه گزارش نماید. بی صورت عدم ا ساعات  لاس) پایان دیرتر از موعد نیز نظمی آموزش از 

 شود.مینظمی است( تا نادیده گرفتن مصوبات شورای آموزشی دانشگاه یا آیین نامه را شامل بی

 رتقا نظم آموزشیا( 6
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 عنوان تشریح وظایف
یافتن بی  وخود کمیته مرکزی یا بررسی کمیته مرکزی توسط  انشجویان یک دانشکدهدنظمی از صورت دریافت گزارش بی در تذکر:

عدم پوشش  نظمی گزارش نشده توسط کمیته دانشکده)در لیست گزارشی کمیته دانشکده نباشد(، مساله کوتاهی کمیته دانشکده و

 کامل مسائل دانشکده توسط کمیته در حضور ریاست کمیته دانشگاه در جلسه کمیته مرکزی بررسی خواهد شد.

شکده، باید مرتبط با  سط کمیته دان سعه هرگونه فعالیت دیگر تو ضای کمیته  ) نه خود آموزش(آموزشتو سط اکلریت اع شد و تو با

شتر، گزارش این موراد در ارزیابی  شویق فعالیت بی سد. همچنین برای ت شود و حتما قبل از اجرا به اطلاع کمیته مرکزی بر صوب  م

 کمیته دانشکده موثر خواهد بود.

 هاسایر فعالیت( 7

 

 


